
UCHWAŁA NR IX/42/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale NR LIX/61/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 sierpnia 
2018r. dotyczącej  zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

miasta Skarżyska-Kamiennej

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2018 poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
2018 poz. 2137, poz. 2244) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale NR LIX/61/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 sierpnia 2018r. dotyczącej  
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Skarżyska-
Kamiennej dokonuje się następujących zmian:

1. §1 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się na terenie gminy Skarżysko-Kamienna następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych: punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości 
mniejszej niż 20 metrów od obiektów chronionych”.

2. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"Za obiekty chronione uznaje się:

1) szkoły i przedszkola;

2) placówki oświatowo -wychowawcze;

3) obiekty kultu religijnego (kościół, cmentarz);

4) szpitale, przychodnie, placówki zajmujące się leczeniem i rehabilitacją osób uzależnionych od alkoholu;

5) tereny dworców PKP i MKS;

6) teren parku miejskiego, stadionów".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: D1C64742-B49C-4B55-9BF2-61E43D5DDBA7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

TTreść przedmiotowej uchwały, regulującej zasady usytuowania punktów sprzedaży nie odbiega

znacząco od brzmienia poprzedniej uchwały regulującej tą materię. Jak wskazano powyżej uchwała

z 2018 r. nie budziła wątpliwości interpretacyjnych w praktyce. Wprowadzono drobne zmiany w

zakresie nazewnictwa obiektów chronionych, wynikające z przepisów szczególnych (np. ustawa o

działalności leczniczej tj. DZ.U. 2018 poz. 2190), dodając placówki zajmujące się leczeniem i

rehabilitacją osób uzależnionych od alkoholu oraz szpitale i przychodnie definiując konkretniej

pojęcie placówki zdrowia (§1 ust 2 pkt 4) oraz precyzując konkretniej tereny związane z

transportem (§1 ust 2 pkt 5).

Proponowane uszczegółowienia są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa

zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę

działalność podjąć w przyszłości.

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi nie określa minimalnej odległości, która musi być zachowana, a jedynie wprowadza

zakazy i przesłanki uniemożliwiające sprzedaż alkoholu w określonych miejscach i

okolicznościach. W zmianie uchwały proponuje się usytuowanie miejsc sprzedaży napojów

alkoholowych w odległości nie mniejszej niż 20 metrów od w/w obiektów.

Przedmiotowa regulacja nie powoduje obciążeń finansowych dla Gminy Miasta Skarżyska-

Kamiennej. Stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed

podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostek pomocniczych gminy. Zgodnie z treścią art. 4 ustawy

o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o

bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310) z dniem wejścia w życie zmian

uchwały traci moc dotychczasowa przesłanka uchwały Nr LIX/61/2018 Rady Miasta Skarżyska-

Kamienna z dnia 20 sierpnia 2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Skarżyska-

Kamiennej, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Id: D1C64742-B49C-4B55-9BF2-61E43D5DDBA7. Podpisany Strona 1




